
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 

               Praça Manoel Leite Lemos, 115 – Telefone (35) 3525-1522 – CNPJ 17 894 064/0001-86 
CEP 37910-000 – Delfinópolis – Minas Gerais 

 

 1 

 
PORTARIA N.º 167/2024, DE 25 DE JUNHO DE 2024. 

 
 

DISPÕE SOBRE CONSTITUIÇÃO DE COMISSÃO DE COORDENAÇÃO 
DE CONCURSO PÚBLICO, COMO NESTA SE ESPECIFICA. 

 
 

  SUELY ALVES FERREIRA LEITE LEMOS, PREFEITA MUNICIPAL DE 
DELFINÓPOLIS, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e 
considerando a necessidade de realizar Concurso Público para provimento de empregos 
de natureza efetiva, 
 
 

R E S O L V E  
 
 
  Art. 1.º - Designar as Servidoras: Michelle Ferreira Acorinti,  Nirlene 
Ferreira de Miranda e Luciane Cristina Silva Russo para integrarem a Comissão de 
Coordenação de Concurso Público. 
 
  Art. 2.º - A Comissão ora nomeada será presidida pela servidora Michelle 
Ferreira Acorinti e terá como Secretária a servidora Nirlene Ferreira de Miranda, 
devendo exercer a coordenação, supervisão e acompanhamento de todas as etapas de 
execução do Concurso Público de Provas e de Provas e Títulos para o provimento dos 
empregos constantes do Edital n.º 001/2024, cumprindo e fazendo cumprir todas as 
normas contidas no Edital, obedecidas as disposições legais próprias. 
 
  Art. 3.º - A Comissão adotará todas as providências necessárias à fiel 
execução do disposto no Edital, e terá seus trabalhos encerrados com o ato de 
homologação do Concurso pelo Chefe do Executivo. 
 
  Art. 4.º - Revogadas as disposições em contrário, entra a presente Portaria 
em vigor nesta data. 
 
 

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
  Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 25 de junho de 2024. 
 
 
 
 
 
 

SUELY ALVES FERREIRA LEITE LEMOS 
Prefeita de Delfinópolis 

 
 
 

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Delfinopolis_brasao.JPG

		2024-06-25T13:40:09-0300
	SUELY ALVES FERREIRA LEITE LEMOS:33962111620




